令和２年３月９日

３月２３日以降の児童預かりについて（お知らせ）

川口市立木曽呂小学校
校長     中河 正明

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。また、新型コロナウ
イルス感染拡大防止のための休校への対応ありがとうございます。３月２３日以降の児童預かり
についてお知らせをいたします。感染の拡大防止と、児童の安全のための対応となりますのでご
理解・ご協力をお願いいたします。

１ 日程について
本来の予定では３月１９日（木）に給食が終了し、２３日以降は特別日課４時間授業であるた

め、その時程での対応を行います。
（１）３/２３（月）児童受入８：２５から１２：００まで その後学童預かりあり
（２）３/２４（火）卒業式…児童受入なし ８：００より学童預かりあり
（３）３/２５（水）児童受入８：２５から１２：００まで その後学童預かりあり
（４）３/２６（木）登校日…下校から１２：００まで その後学童預かりあり
（５）３/２７（金）以降は春休みのため、学校での預かりはありません。学童での対応になります。

２ 対応について
 （１）自宅で留守番をすることが難しい児童については１２：００まで学校で預かりがあります。
 （２）受け入れに際しては以下のことをお願いします。
   ①８：２５より受け入れを行います。必ず保護者が自クラスまで連れていき、職員へ健康状

態と下校について（お迎えか学童か）を伝えてください。
   ②給食はありません。学童へ行く場合は必ずお弁当・水筒を持参してください。
   ③学習課題を持たせてください。
   ③学童へ行かない児童については１２：００までに保護者がお迎えに来てください。複数で

あっても児童のみの下校はできません。
   ④１２：００以降、学童へ行く児童については学校で引率します。

３ その他
 （１）３月２４日については、現段階での予定となります。変更があった場合は再度配信メールに

てお知らせします。
 （２）メール配信と併せて、『新型コロナウイルス感染防止のための臨時休校に関する対応』に

ついてホームページでも情報を掲載しています。ご確認ください。
    → ｈｔｔｐ：//ｋｉｚｏｒｏ-ｏｆｆｉｃｉａｌ.ｊｐ/